
開催場所 　忠岡町役場３階　小研修室

委員長

議題（案件） 　１．応募書類選考（一次選考）について

配布資料

　（１）忠岡町スポーツセンター指定管理者選定委員会次第
　（２）審査項目採点の考え方についての資料
　（３）スポーツ施設管理運営実績表
　（４）応募書類
　（５）辞退届

会　　議　　録

会議の名称 忠岡町スポーツセンター指定管理者選定委員会（第２回）

開催日時
　平成３０年８月７日（火）
　　１３時３０分　開会　　　１４時００分　閉会

　冨山委員（学識経験者）

出席者
　冨山委員（学識経験者）、櫻井委員（学識経験者）、
　坊委員（忠岡町団体代表）、勝元委員（忠岡町団体代表）、
　藤田委員（忠岡町スポーツセンター利用者代表）

開催形態 　非公開

欠席者 　なし

事務局職員 　富本教育長、柏原教育部長、立花生涯学習課長、川端、園部



議　事　の　経　過

発言者 議題（案件）　・　発言内容　・　決定事項

事務局

冨山委員長

　本日は「次第」に基づき、「委員長のあいさつ」に続き、案
件として「１．応募書類選考（一次選考）について」を予定し
ています。

　本日の資料のご確認をお願いいたします。まず、本日の次第
が１枚。次に、審査項目採点の考え方についての資料が１部。
様式４のスポーツ施設管理運営実績表が２枚。また、応募のあ
りました２社からの応募書類がそれぞれございます。なお、Ｃ
社とＤ社は応募を辞退されましたので、様式７の辞退届が提出
されております。以上ですが、不足等はございませんか。

　それでは、当委員会の成立について申し上げます。当委員会
規則第６条第２項の規定により当委員会は、委員の過半数の出
席がなければ、会議を開けないこととなっております。本日の
出席状況につきましては、委員数５名中５名全員のご出席で、
過半数を超えておりますので、会が成立していることをご報告
いたします。

　最後になりましたが、本日の委員会につきましては、前回の
選定委員会で決定していただきましたとおり、非公開とさせて
いただきます。

　それでは、「冨山委員長」より、ご挨拶をいただきたいと思
います。よろしくお願いいたします。

　　　　　　　　　【冨山委員長挨拶】（略）

　ありがとうございました。それでは、これからの議事進行に
ついてですが、当委員会規則第６条第１項の規定により、委員
長が委員会の議長となることとなっております。これからの委
員会の進行につきましては、冨山委員長にお願いしたいと思い
ます。それでは冨山委員長、議事進行をよろしくお願いいたし
ます。

　ただ今から委員長を務めさせていただきます。
　まず、本日の会議録署名委員を委員長の指名としてご異議ご
ざいませんか。

　　　　　　　　　　　　【異議なし】

　ご異議がございませんので、櫻井委員・藤田委員によろしく
お願いいたします。
　それでは「案件１．応募書類（一次選考）について」を議題
といたします。応募のありました２社の実績等につきまして、
事務局より説明をお願いいたします。



事務局

Ａ委員

冨山委員長

事務局

冨山委員長

冨山委員長

冨山委員長

　　　　　　　　　【実績等説明】
　まず、コパン・ゼット共同事業体の運営実績について、コパ
ンの設立は１９９２年で２０年以上の運営実績になります。経
営規模ですが、コパンは現在の運営店舗数が４７店舗あり、そ
の数は年々増加してきております。スポーツ施設の管理運営実
績について、岐阜県土岐市温泉活用健康増進施設で屋内温水
プール・トレーニングルーム・温泉浴場・レストラン等の管理
運営を行っていたり、中津川市民プールでは屋内プールの管理
運営、また、多治見市や大阪府枚方市では会員制のスポーツク
ラブでスイミングスクールを運営しております。
　続きまして、Ａ社の運営実績ですが、設立が２０００年で運
営実績は１８年になります。経営規模ですが、現在の運営店舗
数が１０店舗であります。指定管理による運営実績はございま
せん。スポーツ施設の管理運営実績について、静岡県浜松市や
愛媛県今治市、大阪府の泉南市、和歌山県紀の川市などのスイ
ミングクラブがあり、それぞれ企画・運営をしております。
　続きまして、各社の財務体質につきまして、Ａ委員よりご説
明していただきたいと思いますので、よろしくお願いいたしま
す。

　　　　【財務体質説明】（企業情報のため非公開）

　ありがとうございました。何かご質問などはございませんで
しょうか。なければ、これより一次選考を通過させるかどうか
の審議に入りたいと思います。まずはコパン・ゼット共同事業
体について確認してまいりたいと思いますが、一次選考を通過
させるかどうかの基準というのは、書類が今の段階できちんと
提出されているかどうかということになりますか。

　倒産しそうな会社ではないと判断していただければ、通過で
問題ないかなと思います。

　というような基準で、その他の書類がきちんと整っていて、
会社としては一応存続が可能な状態であるということが基準と
なります。それでは、１社ずつ確認してまいります。コパン・
ゼット共同事業体は一次選考通過と決定させていただいて、ご
異議ございませんか。

　　　　　　　　　　【異議なし】

　続きまして、Ａ社について確認してまいりたいと思います
が、ご質問等なければ、一次選考通過と決定させていただい
て、ご異議ございませんか。

　　　　　　　　　　【異議なし】

　以上で、一次選考通過者を決定したいと思います。
　他に、事務局より何かございますでしょうか。

議　事　の　経　過

発言者 議題（案件）　・　発言内容　・　決定事項



発言者 議題（案件）　・　発言内容　・　決定事項

事務局

冨山委員長

　本日の資料ですが、お持ち帰りいただきまして、次回の選定
委員会までにお目通しいただき、プレゼン当日にご持参してい
ただきますようにお願いいたします。なお、ファイルの取り扱
いにつきましては、くれぐれもご注意していただきますよう、
お願いいたします。
　今後の日程ですが、第３回選定委員会は８月２０日（月）で
決定させていただいております。開始時刻につきましては、１
３時３０分からで予定しております。プレゼン終了後は速やか
に審査・採点していただき、当日には交渉権者を決定していた
だきます。
　説明は以上です。

　説明は以上です。何かご質問等ございませんか。
　ないようですので、これをもちまして、第２回選定委員会を
終了いたします。

議　事　の　経　過


